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härför ..................... 10: 566 
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på dylika ................... S: 255 

Vinstdelningsskatt; lnflationstal och 
omräkningstal vid beräkning av 
vinstdelningsunderlag ......... 9: 495 

Värdepappersskatt på omsättning av 
vissa värdepapper ............ 1-2: 58 

Ökade levnadskostnader vid utrikes 
tjänsteresa i enskild tjänst 1989 .. 3: 112 

- Normalbelopp vid inrikes tjänste-
resa i enskild tjänst ........... 4: 185 

Rättsfall från regeringsrätten 
17-20 §§ KL Skattepliktig inkomst 
Gåva av 2 000 kr från fader till son, 

som var anställd i faderns rörelse, 
har i visst fall inte ansetts grundad 
i anställningsförhållandet och har 
därför inte inkomstbeskattats hos 
sonen. (Dom 890221, mål nr 
2109-1988) .................. S: 247 

En person som p g a fysiskt handi­
kapp är helt beroende av bil för att 
förflytta sig har haft kostnader för 
bi/resor. Kostnaden för resor till 
läkare, apotek och liknande samt 
för inköp av livsmedel och andra 
nödvändiga varor har ansetts kun-

na grunda rätt till extra avdrag för 
nedsatt skatteförmåga men däre­
mot inte kostnad för resor för uppe­
hållande av sociala kontakter och 
deltagande i utåtriktad verksamhet 
(Dom 890531, målnr4856-1987) . 9: 506 

21-13 §§ KL Inkomst av jordbruks-
fastighet 
Inkomst som härrör från travhäst 

tillhörig ägare av jordbruksfastig­
het har i visst fall inte hänförts till 
något inkomsts/ag och sålunda ej 
befunnits skattepliktig. (Dom 
881103, må/nr 1064-1987) ...... 1-2: 64 

Djupborrad brunn som var avsedd 
att ersätta ytvattentäkt har ansetts 
utgöra markanläggning vid beräk­
ning av inkomst av jordbruksfas­
tighet. (Dom 890124, må/nr 5528-

1987) ........................ 5: 251 
I ett som partiellt arvsskifte beteck-

nat avtal har överenskommits att 
ett skogsområde genom fastighets-
reglering skall överföras till en av 
dödsbodelägarna mot en i avtalet 
bestämd ersättning. Dödsboet och 
delägaren har sedermera slutit ett 
avtal om fastighetsreglering, vilket 
följts av fastighetsbildningsmyn-
digheten vid en därefter genom-
förd förrättning. Vid beräkning av 
skogsavdrag har den ersättning 
som delägaren erlagt för skogsom-
rådet behandlats som vederlag vid 
fastighetsreglering och ej som arvs­
skifteslikvid. (Dom 890118, 
målnr/445-1986) ............. 5: 252 

Vid beräkning av värdeminsknings­
avdrag för skog har fast egendom, 
som dödsbodelägare förvärvat 
från dödsboet till en del genom 
arvskifte och till en del genom fas­
tighetsreglering i samband med 
arvskiftet, i sin helhet ansetts för­
värvad genom arv (Dom 890223, 
må/nr 3805--3808-1987) ........ 9: 501 

Vid beräkning av inkomst av jord­
bruksfastighet har avdrag medgi­
vits för kursförlust på lån i ut­
ländsk valuta utan hinder av att lå­
net använts för att finansiera för­
värvet av förvärvskä/lan (Dom 
890612, må/nr 5480-1988) ...... 9: 507 

En nyttjanderättshavare skall bekos­
ta förbättringsarbeten på en fastig­
het som har beskuttningsnaturen 
annan fastighet. Ekonomisk in­
tressegemenskap föreligger inte 
mellan fastighetsägaren och nytt-
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janderättshavaren. Det har ansetts 
att fastighetsägaren - under för­
utsättning att han beräknar sin in­
komst av fastigheten enligt bokfö­
ringsmässiga grunder - inte skall 
beskattas på grund av förbättrings­
arbetena förrän nyttjanderätten 
upphör (Dom 890622, må/nr 
5483-1988) .................. 11: 636 

24-26 §§ KL Inkomst av annan fas-
tighet 
Den omständigheten att intäkterna 

från annan fastighet redovisats 
en/ schablonmetoden har ej an­
setts utgöra hinder mot att utnytt­
ja uppskjutet avdrag för repara­
tionskostnader som hänför sig till 
tid då intäkterna från fastigheten 
taxerats enligt den konventionella 
metoden. (Dom 881111, må/nr 
866-1986) .................. 1-2: 66 

Enstaka försäljning av skog (för ca 
100 000 kr) på enfamiljsfastighet 
föranleder ej frångående av 
schablonmetoden vid beräkning 
av inkomst av fastigheten. Besvär 
av LSKM ang förhandsbesked. 
(Dom 881202, må/nr 1699-1988) . 3: 133 

En fastighetsägare har valt att riva en 
källartrappa och mura igen källar­
dörren i stället för att laga trap­
pan eller ersätta den med ny. 
Kostnaderna för de vidtagna åt­
gärderna har ansetts inte vara 
omedelbart avdragsgilla. (Dom 
890224, må/nr 3548-1987) ...... 5: 249 

27-30 §§ KL Inkomst av rörelse 
Arbetsgivare har utfäst pension i 

överensstämmelse med allmän 
pensionsplan. Avdrag har inte 
medgivits enligt den s k alternativ­
regeln i punkt 2 e åttonde st av 
anv till 29 § KL för kostnader för 
en senare tecknad pensionsförsäk­
ring. Besvär av Ni/fisk AB ang ef­
tertaxering för 1980. (Dom 
881209, må/nr 3892-1986) ...... 3: 134 

En rörelseidkare som har gjort av­
sättning till allmän investeringsre­
serv avser att arrendera ut rörel­
sen. Upplåtelsen skall omfatta 
också den fastighet på vilken rö­
relsen bedrivs. Utarrenderingen 
har ansetts inte föranleda att in­
vesteringsreserven skall återföras 
till beskattning eller hindra att den 
tas i anspråk för kostnader och 
avskrivningar avseende fastighe­
ten. (Dom 890221, må/nr 
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4104-1988) ................. 5: 245 
Ett aktiebolag avyttrar omsättnings­

tillgångar och inventarier i rörelse 
till ett annat aktiebolag för ett pris 
under marknadsvärdet. Koncern­
förhållanden råder inte mellan 
bolagen. En förutsättning för att 
avyttringen inte skall medföra s k 
uttagsbeskattning har ansetts vara 
att bolagen har åtminstone i hu­
vudsak samma ägarstruktur. 
(Dom 890222, målnr2771-1988). 6: 319 

Tandläkares försäljning av guld som 
härrör från tandguld förvärvat av 
patienter har hänförts till tandlä­
karrörelsen, oavsett om betalning 
för tandguldet belastat rörelsen 
(Dom 89;411, må/nr 955-1987) .. 7-8: 398 

Avdrag för avsättning till pensions 
stiftelse har inte medgivits till den 
del pensionsutfästelsen bestämts 
med utgångspunkt i högre lön än 
som faktiskt utbetalats (Dom 
890424, målnr4059-/986) ...... 9: 505 

Fjällstuga, som av reklamföretag för 
fritidsbruk hyrts ut till i företaget 
anställda delägare och övriga an­
ställda i ungefär lika mån, har an­
setts använd i företagets rörelse 
(Dom 890516, må/nr 2104-1987) . 9: 505 

Ett avtal mellan ett finansbolag och 
ägaren av en fastighet (/) eller av 
en byggnad på ofri grund (Il) om 
s k sale and lease-back beträffan­
de fastigheten eller byggnaden har 
ansetts innebära bl a att ägande­
rätten till fastigheten eller byggna­
den har ansetts utgöra en anlägg­
nignstillgång i finansbolagets rö­
relse. Finansbolagets inkomster 
av fastigheten har ansetts utgöra 
inkomst av bolagets rörelse (Dom 
890517, må/nr 5640-1987) ...... 9: 508 

A vdragsrätt har med stöd av den s k 
ryms-inom-regeln ansetts förelig­
ga för kostnader för att vid sidan 
av ITP-planen trygga pensions­
åta[fande för tid före 65 års ålder 
(RA 1989 ref 12) ............. 10: 570 

31-34§§ KL Inkomst av tjänst 
Kommunalanställd har enligt kom-

munalt reseavtal (KRA 80) för-
bundit sig att använda egen bil i 
tjänsten och erhållit kostnadser­
sättning bestående av en fast må­
nadsersättning och en rörlig del 
beroende på antal körda kilome­
ter. Kostnadsersättningen har an­
setts en/ 32 § 3 mom första och an-
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dra st KL icke skola tagas upp till 
beskattning. Besviir av A O ang in­
komsttaxering 1985. (Dom 
881220, må/nr 2728-1987) ...... 3: 

Vid beräkning enligt punkt 4 anv till 
33 § KL av tidsvinst vid resa med 
bil mellan bostad och arbetsplats 
har busslinje med hållplats på mer 
lin två men mindre än fem kilome­
ters avstånd från bostaden inte 
ansetts som allmänt tillgängligt 
kommunikationsmedel. Tillika 
fråga om grundlagsenligheten av 
anvisningar som meddelats av 
riksskatteverket (Dom 881220, 
må/nr 5059-1987) ............ 4: 

Den skattskyldige har - under åbe­
ropande av kontantprincipen en/ 
41 § KL (1928:370) - vid beräk­
ning av inkomst av tjänst yrkat 
avdrag för hela utgiften för en un­
der beskattningsåret anskaffad 
och betalad skrivmaskin. Avdrag 
har medgivits endast i form av 
värdeminskningsavdrag. (Dom 
890208, målnr406-1987) ....... 5: 

Riksdagsledamot har ansetts berätti­
gad till avdrag för representation­
skostnader som haft omedelbart 
samband med hans verksamhet 
som riksdagsledamot. (Dom 
890320, må/nr 5028-1987) ...... 6: 

Skattskyldig, som var bosatt på en ö 
och använt egen båt för en del av 
sina resor till och från arbetsplats 
på fastlandet, har medgivits av­
drag för kostnaderna för resorna 
med båten oaktat att det funnits 
en allmän färjeförbindelse mellan 
ön och fastlandet. (Dom 890419, 
må/nr 3980-1988) ............ 6: 

Moderbolaget i en koncern har erbju­
dit de anställda i koncernens sven­
ska botat att köpa aktier i moder­
bolaget. Aktierna ställdes till för­
fogande av ett bolag som inte in­
gick i koncernen. Viss intressege­
menskap förelåg dock. Den för­
mån som det innebär att utnyttja 
erbjudandet har ansetts utgöra 
skattepliktig intäkt av tjänst 
(Dom 890407, målnr4441-1988). 11: 

Fråga om landstingsmans tillika 
kommunal förtroendemans rätt 
till avdrag för bi/kostnader vid re­
sor mellan bostaden och olika 
partipolitiska aktivitetet när rese­
kostnadsersättning inte utgått. 
(Dom 891006, må/nr 2267 och 

134 

188 

249 

321 

322 

632 

2274-2275 1988) .............. 12: 709 

35-37 §§ KL Inkomst av tillfällig för­
värvsverksamhet 
Bostadsrättsförening med nio med-

lemmar har ansetts ej hänförlig 
till fåmansbolag vid tillämpning 
av bestämmelserna i 35 § 3 mom 
åttonde st KL. (Dom 88/III, 
målnr4004-1988) ............ 1-2: 67 

Vid avyttring av aktier i ett bolag, i 
vilket större delen av tillgångarna 
dessförinnan avyttrats, fanns obe­
skattade vinstmedel som härrörde 
från löpande varuförsäljning. De 
s k vinstbolagsbestämmelserna i 
35 § 3 mom sjunde st KL har an­
setts tillämpliga när, med avvikel­
se från vad som är brukligt inom 
företaget eller branschen, återan­
skaffning av varor underlåtits i så­
dan omfattning att varuförsälj­
ningen framstår som ett led i en 
avveckling av verksamheten i bo­
laget. (Dom 890210, må/nr 
3492-1988) ................. 4: 190 

Aktier skall säljas för en köpeskilling 
som består av dels kontant veder­
lag, dels reverser som löper med 
6-7 procent årlig ränta. Reverser­
na skall efter aktieförsäljningen 
avyttras till en av säljaren och kö­
paren oberoende person. Beräk­
ning av realisationsvinst eller rea­
lisationsförlust vid avyttringen av 
aktierna och vid avyttring a►· re­
verserna har ansetts skola ske med 
utgångspunkt i reversernas mark­
nadsvärde vid aktieförsiiljningen 
och inte i deras nominella belopp. 
(RÅ 1988 ref 148) ............ 6: 317 

Vid avyttring av aktier i ett bolag, i 
vilket större delen av tillgångarna 
dessförinnan avyttrats, fanns obe­
skattade vinstmedel som hiirrörde 
från löpande varuförsäljning. De 
s k vinstbolagsbestämmelserna i 
35 § 3 mom sjunde st KL har an­
setts tillämpliga när, med avvikel­
se från vad som är brukligt inom 
företaget eller branschen, återan­
skaffning av varor underlåtits i så­
dan omfattning att varuförsälj­
ningen framstår som ett led i en 
avveckling av verksamheten i bo-
laget (RÅ 1988 reg 149) ........ 7-8: 395 

Beskattning en/ de särskilda reglerna 
för fåmansföretag har inte hind-
rats av att i köpeavtalet intagits en 
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bestämmelse av innebörd att som 
förutsättning för dess giltighet 
uppställdes att de inte skulle för­
anleda tillämpning av dessa skat­
teregler (Dom 890316, må/nr 
5758-1987) ................. 9: 

Skattekonsekvenser avs k dold ägan­
derlitt till fast egendom. En make 
var lagfaren ägare till en fastighet. 
Denna avyttrades 1981. Högsta 
domstolen fann i dom 1982 att 
den andra maken haft en s k dold 
äganderlitt till del av fastigheten. 
Den förstnlimnde maken har an­
setts skattskyldig för endast den 
del av realisationsvinsten vid fas­
tighetsavyttringen som belöpt på 
denne make (Dom 890608, må/nr 
2408-1987) ................. 11: 

38-40 §§ KL Inkomst av kapital 
En skattskyldig har i egenskap av 

borgensman (proprieborgen) be­
talat en kapitalskuld jlimte upplu­
pen ränta. Avdrag för räntebetal­
ningen har inte medgivits. Besvär 
av N ang inkomsttaxering 1983. 
(Dom 881118, må/nr 127-1987) .. 3: 

Förmyndare har lånat omyndig 
bankmedel utan att god man för­
ornats att företriida den omyndige 
vid rlittshtindlingen. Oaktat lånet 
godkänts av den som anlitats att 
förvalta den omyndiges medel har 
avdrag inte medgivits för rlintebe­
talningar på lånet. Besvär av Hå­
kan Rang inkomsttaxering 1979. 
(Dom 890110, må/nr 3443-1987) . 3: 

Ett aktiebolag har i sin rörelse använt 
en lokal som bolaget innehaft med 
bostadsrätt. Bolaget har med an­
ledning härav schablonbeskattats 
för viss inkomst av kapital med 
stöd av punkt 2 andra st av anv till 
38 § KL. Föreskrifterna i punkt 1 
av anvisningarna till 54 § KL har 
ansetts inte utgöra grund för skat­
tefrihet för inkomsten eftersom 
den inte utgjort sådan utdelning 
som avses i den anvisningspunk­
ten. (Dom 890123, må/nr 344--
346-1988) .................. 5: 

Församlingsmedlem har tagit bank­
lån på sedvanliga villkor och se­
dan överliimnat medlen till för­
samlingen utan att betinga sig rän­
ta. Församlingen har diirvid för­
bundit sig att fullgöra amortering­
arna på lånet. Församlingsmed-
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lemmen har beskattats för beriik­
nad ränta på de medel som över­
lämnats till församlingen (Dom 
890417, må/nr 3089--90-1987) ... 7-8: 394 

503 41-45 §§ KL För beräkning av in-
komst gemensamma bestämmelser 
Ett moderföretag hade år 1987 en 

fordran på 20 milj pund på ett ut­
ländskt dotterföretag. Fordringen 
avyttrades till en utomstående kö­
pare för 5 milj pund. I samband 
med avyttringen avtalades bl a att 
fordringen skulle löpa utan ränta 
och förfalla till betalning först år 
2003. Moderföretaget har inte an­
setts berättigat till avdrag för för­
lust p g a avyttringen. (Dom 

634 881125, må/nr 2770-1988) ...... 1-2: 68 
Ett HB har gjort avdrag för avsätt­

ning till resultatutjlimningsfond. 
Nästföljande beskattningsår har 
bolagets verksamhet överlåtits till 
ett AB. Återföring av avdraget till 
beskattning har ansetts skola ske 
hos bolagsmännen. (Dom 881129, 
må/nr 2598-1987) ............ 1-2: 68 

133 En skattskyldig har under ett visst dr 
haft inkomst bestående av utdel­
ning på brittiska statsobligatio­
ner. Enligt gällande valutalagstift­
ning i Storbritannien har emeller­
tid utdelningen inte fått föras ut 
därifrån under beskattningsåret. 
Det framkom inte i målet vare sig 
att den skattskyldige under be­
skattningsåret varit i Storbritan-

135 nien eller att han verkligen dispo­
nerat utdelningsbelopet. Inkoms­
ten har diirför inte tagits till be­
skattning detta dr. (Dom 890302, 
målnr4252--4253-1987) ....... 5: 248 

46 § KL Allmänna avdrag 
Barn som p g a studier i gymnasie­

skolan bott på annan ort än för­
iildrarna har ansetts hemmavaran­
de hos föräldrarna. Avdrag för 
underhåll enligt 46 § 2 mom första 
st 4) KL har diirför inte medgivits 
föriildrarna (Dom 890414, må/nr 

250 1883--84-1988) .............. 7-8: 392 
Innebörden av begreppet "bindande 

förpliktelse" vid prövning av av­
dragsrlitt för periodiskt understöd 
till den skattskyldiges i Polen bo­
satte fader (fall I) och till den 
skattskyldiges i Grekland bosatta 
moder (fall Il) (Dom 890414, 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-26 14:20:50



må/nr 5697 och 3333 1987) ..... 7-8: 392 

50-51 §§ KL Beskattningsbar in-
komst 
En folkpensionär ägde och bebodde 

en mindre jordbruksfastighet. 
Fastighetsinnehavet föranledde 
inte nedsättning av pensionärens 
rätt till extra avdrag för nedsatt 
skatteförmåga. Den omständighe­
ten att fastigheten under året bort­
givits har inte ansetts böra påver­
ka avdragsrätten. (RÅ 1988 ref 
96) ....................... 4: 187 

Socialbidrag har ansetts utgöra sådan 
inkomst som skall beaktas när av­
drag för nedsatt skatteförmåga 
vid existensminimum bestäms. 
(Dom 890203, må/nr 5014-1987) . 5: 250 

Vid beräkning av avdrag för nedsatt 
skatteförmåga har med begreppet 
folkpension i 50 § 2 mom j]ärde st 
KL ansetts inte kunna förstås an­
nat än svenska socka/försäkrings­
förmånen. (Dom 890207, må/nr 
5734-1986) ................. 6: 318 

Avdrag för nedsatt skatteförmåga 
för folkpensionär har berliknats 
med frångående av taxeringen till 
statlig inkomstskatt i fall då den 
skattskyldige haft ett betydande 
underskott i förvlirvsklilla (Dom 
890224, må/nr 1--2-1988) ...... 7-8: 395 

En person som p g a fysiskt handi­
kapp är helt beroende av bil för 
att förflytta sig har haft kostnader 
för bi/resor. Kostnaden för resor 
till läkare, apotek och liknande 
samt för inköp av livsmedel och 
andra nödvändiga varor har an­
setts kunna grunda rätt till extra 
avdrag för nedsatt skatteförmåga 
men däremot inte kostnad för re­
sor för uppehållande av sociala 
kontakter och deltagande i utåt­
riktad verksamhet (Dom 890531, 
målnr4856-1987) ............ 9: 506 

53-54 §§ KL Skattskyldighet 
Deliigare i dödsbo som i beskatt­

ningshiinseende behandlas som ett 
handelsbolag har inte ansetts vara 
berättigad till avdrag för förlust 
som uppkommit för dödsboet un­
der ett inkomstår då detta taxerats 
självständigt (Dom 881027, må/nr 
5307-1987) ................. 1-2: 63 

Ett aktiebolag har i sin rörelse anviint 
en lokal som bolaget innehaft med 

bostadsrätt. Bolaget har med an­
ledning hlirav schablonbeskattats 
för viss inkomst av kapital med 
stöd av punkt 2 andra st av anv till 
38 § KL. Förskrifterna i punkt 1 
av anv till 54 § KL har ansetts inte 
utgöra grund för skattefrihet för 
inkomsten eftresom den inte ut­
gjort sådan utdelning som avses i 
den anvisningspunkten. (Dom 
890123, må/nr 344--346-1988) ... 5: 

Innehav av hyresfasatighet har i visst 
fall inte ansetts innebära att en 
svensk medborgare som utrest 
htirifrån fortfarande har sådan 
väsentlig anknytning till Sverige 
att han skall anses i beskattnings­
hänseende vara bosatt här (RÅ 
1989 ref 18) ................. 11: 

Den ideella föreningen Stockholms 
Gillet antar som medlemmar en­
bart i Stockholm födda mlin. Då 
begränsningen till miin inte be­
dömts ha naturligt samband med 
föreningens målsättning och verk­
samhet, har föreningen inte an­
setts uppfylla den s k öppenhets­
kriteriet för begränsad skattskyl­
dighet. (Dom 890629, må/nr 
1408-1988) ................. 11: 

Lagen om statlig fastighetsskatt 
En kommun har unsets skattskyldig 

till statlig fastighetsskatt för samt­
liga sina fastigheter oaktat kom­
munen inte var skattskyldig för 
inkomst av fastighet (Dom 
890630, må/nr 1503-1988) ...... 10: 

Lagen om statlig inkomstskatt 
Räntefritt lån från arbetsgivare har 

föranlett räntetillägg oavsett att 
medlen anviints för att anskaffa 
en bil som begagnats i tjlinsten. 
(Dom 890223,målnr 3678-1988) . 5: 

Innehav av hyresfastighet har i visst 
fall inte ansetts innebära att en 
svensk medborgare som utrest 
härifrån fortfarande har sådan 
väsentlig anknytning till Sverige 
att han skall anses i beskattnings­
hänseende vara bosatt här (RÅ 
1989 ref 18) ................. 11: 

Lag om allmän investeringsreserv 
En rörelseidkare som har gjort av­

siittning till allmän investeringsre­
serv avser att arrendera ut rörel­
sen. Upplåtelsen skall omfatta 
också den fastighet på vilken rö-
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relsen bedrivs. Utarrenderingen 
har ansetts inte föranleda att in­
vesteringsreserven skall återföras 
till beskattning eller hindra att den 
tas i anspråk för kostnader och 
avskrivningar avseende fastighe­
ten. (Dom 890221, må/nr 
4104-1988) ................. 5: 

Lagen om statlig förmögenhetsskatt 
Vid tillämpning av de s k lättnadsreg­

lerna vid beräkning av värdet på 
aktier i ett fåmansbolag har bola­
gets under lång tid uppbyggda in­
nehav av börsnoterade aktier inte 
ansetts ingå i bolagets rörelse 
(Dom 890615, må/nr 261-1987) .. 10: 

Vid överlåtelse av aktier har vederla­
get delvis utgjorts av periodiska 
utbetalningar att utgå under 15 år. 
Vederlagets värde i denna del vid 
beräkning av skatt på omsättning 
av värdepapper har ansetts utgöra 
det efter marknadsränta kapitalise­
rade nuvärdet av de periodiska ut­
betalningarna. (Dom 891030, 
målnr 5023 1987) ............ 12: 

Taxerings/agen 
En skattskyldig har först skönstaxe­

rats för både inkomst av tjänst 
och inkomst av rörelse. Sedan yr­
kade den skattskyldige i extraordi­
nära besvär att han inte skulle txe­
ras för inkomst av rörelse. Taxe­
ringsintendenten yrkade kvitt­
ningsvis att inkomsten av tjänst i 
så fall skulle höjas. Den skatte­
skyldiges talan bifölls men inte ta­
xeringsintendentens kvittningsyr­
kanden eftersom han inte påstått 
att de tjänsteintäkter som låg till 
grund för den yrkade höjningen 
erhållits i den rörelse som avsågs 
med skönstaxeringen. Besvär av 
LSKM ang Lennart S:s inkomst­
taxering 1981. (Dom 881206, 
må/nr 3695-1987) ............ 3: 

Skattskyldig som skönstaxerats med 
anledning av utebliven självde­
klartion har i samband med be­
svär ingivit deklaration innehål­
lande oriktiga uppgifter. LSKM 
tillstyrkte delvis bifall till besvären 
men gjorde invändningar mot de 
oriktiga uppgifterna och yrkade 
höjning av taxeringen på grundval 
därav. LSKM har ansetts kunna 
föra talan om skattetillägg p g a 

720 

245 

571 

706 

133 

de oriktiga uppgifterna en/ 116 n § 
andra st TL (Dom 890301, må/nr 
747-1988) .................. 9: 

Anteckningar, som taxeringsnämnds 
ordförande gjort på den skattskyl­
diges självdeklaration för det 
niistföregående beskattningsåret, 
har inte ansetts utgöra sådant 
kontrollmaterial som en/ 126 a § 
tredje st TL är normalt tillgängligt 
vid taxeringen (Dom 890322, 
må/nr 3239-1988) ............ 9: 

Skattskyldig har i självdeklaration 
genom misskrivning yrkat avdrag 
för resor mellan bostad och ar­
betsplats för 304 dagar mot rätte­
ligen 204. Det uppgivna antalet 
resdagar har inte bedömts. vara så 
högt att misskrivningen kunnat 
anses uppenbart framgå av dek­
larationen. Skattetillägg har där­
för påförts (Dom 890613, må/nr 
826-1988) .................. 9: 

Länsstyrelsen har ansetts inte vara 
behörig att föra talan mot kam­
marrätts dom, varigenom ett av 
länsstyrelsen enig it lagen 
(1929: 116) om tillsyn över stiftel­
ser meddelat beslut tindrats (Dom 
890531, må/nr 5447-1988) ...... 11: 

Utgift för förskottshyraför maskiner 
med flerårig användningstid har 
ej fått avdragas påen gång utan 
har ansetts skola periodiseras på 
flera år. Skattetillägg har dock ef­
tergivits med hänsyn till omstän­
digheterna. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12: 

Lagen mot skatteflykt 
Inför en förestående försäljning av 

aktier i ett dotterbolag har förlus­
ten i dotterbolaget ökats genom 
att dotterbolaget lämnat ett kon­
cernbidrag till moderbolaget, som 
samtidigt lämnat dotterbolaget ett 
aktieägartillskott, som tiickt för­
lusten. Avdrag för koncernbidra­
get har vägrats med stöd av lagen 
mot skatteflykt (RÅ 1989 ref 31) . 10: 

Ägarna av ett moderbolag (fåmans­
företag) köper via ett helägt dot­
terbolag mot marknadsmässiga 
priser större delen av moderbola­
gets tillgångar. När de därefter av­
yttrar aktierna i moderbolaget 
finns de obeskattade vinstmedlen 
hos dotterbolaget. Förfarandet 
har ansetts strida mot grunderna 
för vinstbolagsbestämmelserna 
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och lagen om skatteflykt har an­
setts tilltimpning (Dom 890615, 
mdlnr 5598-1988) ............ 10: 573 

Lag om allmän försäkring 
Sdsom avgdngsvederlag betecknad 

erstittning har ansetts utgöra pen­
sionsgrundande inkomst till den 
del som den antagits motsvara lön 
under uppstigningstid. (Dom 
881228, mdlnr4250-1985) ...... 6: 317 

Lag om uppbörd av vissa avgifter en/ 
lagen om socialavgifter 
Föreskrifter om nedstittning av rest­

avgift, meddelade av riksskatte­
verket med stöd av bemyndigande 
i 28 § första st lagen (1984:668) om 
uppbörd av socialavgifter frdn ar­
betsgivare, har ansetts grund­
lagsstridiga. Föreskrifterna har 
dtirför itne tilltimpats i mdl om 
skyldighet att er/tigga restavgift 
vid för sen inbetalning av arbets­
givaravgifter för utgiftsdret 1986. 
(Dom 881212, mdlnr 1791-1987) . 4: 187 

Mervärdeskattelagen 
Skattepliktig omstittning till mervtir­

deskatt har inte ansetts föreligga 
dd rörelseinventarier (byggnads­
rörelse) sdlts till ett finansbolag 
som utan att inventarirena ltimnat 
tigarens besittning hyrts ut till 
denne för fortsatt bruk (sate and 
lease-back). (Dom 881101 mdlnr 
3274-1987) ................. 1-2: 63 

Avdrag för ingdende skatt har inte 
medgivits för auktionsförrtittare 
som erlagt mervtirdeskatt vid in­
försel av vara som sedan sdlts för 
annans rtikning. (Dom 881103, 
mdlnr 502-1988) ............. 1-2: 64 

Vid prövning av ntir frdga om beslut 
om faststtille/se av mervtirdeskatt 
skall anses vtickt har ansetts att sd 
lir fallet ntir ltinsstyrelsen har upp­
rtittat ett förslag till sddant beslut. 
33 § och 35 § första st lagen 
(1968:430) om mervtirdeskatt 
(Dom 890316, mdlnr 3202-1988) . 9: 503 

Fastighetstaxering 
Justering har skett för byggnad som 

förklarats som byggnadsminne 
med htinsyn till den rddighetsin­
skrtinkning och de högre under­
hdlls- och driftskostnader som 
detta innebär. (Dom 881108, 

mdlnr 5800-1985) ............ 1-2: 65 
Enligt ett testmente skulle vissa taxe­

ringsenheter btira underhdllskost­
naderna för byggnad pd annan 
taxeringsenhet pd samma fastig­
het. Belastningen ansdgs inte vara 
en servitutsliknande förpliktelse. 
(Dom 881108, mdlnr 3319--3325-
1986) ..................... 1-2: 65 

Frdga om utrustning i "skrtiddar­
sydd" industribyggnad skall anses 
som industritillbehör, för vilket 
vtirde en/ 7 kap 16 § 4 FTL inte 
skall besttimmas. Hela den utrust­
ning i sddan byggnad, som med­
verkar i den produktion för vilken 
byggnaden lir inrtittad, har ansetts 
vara tillbehör till byggnaden och 
alltsd ej industritillbehör. (Dom 
881220, mdlnr 5526-1986) ...... 4: 189 

Arbetsgivaravgifter 
Arbetstagares lön har efter avdrag 

för kostnader som denne haft att 
bestrida understigit I 000 kr. 
Trots detta har arbetstagaren in­
gdtt i underlaget för bertikning av 
avgift (Dom 881024, mdlnr 
28-1988) ................... 1-2: 63 

Dubbelbeskattningsavtal 
Vid bertikning av avdrag för nedsatt 

skatteförmdga har med begreppet 
folkpension i 50 § 2 mom fjtirde st 
KL ansetts inte kunna förstds an­
nat lin svenska socia[förstikrings­
förmdner. (Dom 890207, mdlnr 
5734-1986) ................. 6: 318 

Innehav av hyresfastighet har i visst 
fall inte ansetts innebtira att en 
svensk medborgare som utrest 
htirifrdn fortfarande har sddan 
vtisentlig anknytning till Sverige 
att han skall anses i beskattnings­
htinseende vara bosatt htir (RA 
1989refl8) ................. 11: 631 

Lagen om omsättningsskatt på vär-
depapper 
Vid överldtelse av aktier har vederla­

get delvis utgjorts av periodiska 
utbetalningar att utgd under 15 dr. 
Vederlagets vtirde i denna del vid 
bertikning av skatt pd omstittning 
av vtirdepapper har ansetts utgöra 
det efter marknadsrtinta kapitalis­
rade nuvtirdet av de periodiska ut­
betalningarna (Dom 891030, 
mdlnr 5023-1987) ............ 12: 706 
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BESTÄLL DIN EGEN UTBILDNING 

V år verksamhet omfattar alla områden inom bolags- och 
skatterätt. Om Du är intresserad av företagsanpassad 
utbildning kontaktar Du oss. Här följer några exempel inom 
vilka vi har genomfört anpassad utbildning. 

• Ny skattelagstiftnings inverkan på "Företaget". 
• Åtgärder i samband med etablering utomlands. 
• Kvalificerad företagsbeskattning 
• Obeståndsrätt 
• Familjeföretagens generationsskifte 
• Internationell företagsbeskattning 
• Beskattning i England 
• Beskattning i Holland 

Ring oss eller skicka in kupongen 

---------------------------------------------------------------< 
Kontakta mig angående företagsanpassad utbildning. 

Namn: ............................................................................................................... . 
Adress· ........................................................................................................... .. 
Postadress: ................................ ; ................................................................... . 
Tfn· ................................................................................................................... . 
Fax: ................................................................................................................... . 

Snogeholms Utbildnings AB, Östergatan 30, 211 22 Malmö 
Tfn: 040-975101 
Fax: 040-129164 
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Per Lundström, nöjd Hogiaanvändare på Hagström & Olsson Företagsljänst i Stockholm. 
"Hogias program fungerar mycket bra och är lika lätta att arbeta med som att lära sig!" 

Hogia för dig och för 
dina klienter! 

Skall du för dina klienter presentera lönsamhetsberäkningar, likviditetssammanställ­
ningar, framställa rapporter och bokslutshandlingar, beräkna skatt och upprätta 
deklarationer? 

Med dataprogram från Hogia och Capitex AB kan du få bra hjälpmedel som förenklar 
och effektiviserar detta arbete. Vi har bland mycket annat även produkter för nyckel­
talsberäkning, grafisk framställning av rapporter, skatteberäkning och deklarationsut­
skriftsprogram. 

Höstens nyhet heter "Prognos", ett rationellt analysverktyg för företagsvärdering. Ett 
ovärderligt hjälpmedel för att skapa prognoser för företagets ekonomiska framtid och 
för att löpande analysera den ekonomiska verkligheten. 

(H)Hogia 
Tfn 0303-805 10 
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Returneras vid obeställbarhet 
till utgivaren 
SKATTENYTT 

5 1 
SVENSSON BO 

7573 
01 

Box 5, 793 01 Leksand 
som erlägger returportot GÄSHOSSEN 40 

436 39 GÖTEBORG 

DPR · Det perfekta 
Redovisnings­
Systemet! 

Alla 
program i ett 
samlat system! 

DPR 
KLIENT· 
fJ~DQ· 

YISNING 

Uppfyller kraven 
på god 

redovisning! 

Endast 
18.000 kr 

för allt! 

VÅR FILOSOFI MED DPR-SYSTEMET ÄR : Det bästa redovisningssystemet? 
Den snyggaste årsredovisningen? 
Det mest genomtänkta datasystem 
som finns för redovisningsbyråer! 

Skapa ett datasystem som gör 
dubbelarbete onödigt, och som 
gör många saker samtidigt . 

DIN FILOSOFI , OM DU INSER 
FINESSEN MED DPR KAN VARA : 
Låt inte övertidsarbete 
förkväva arbetsglädjen! 

Spar tid i rutinarbetet, 
få mer tid till väsentligheter. 

Spara pengar genom att spara tid . 

Beställ ett DPR-system på prov! 
Kostnaden är endast 200 kronor. 

Du kan självfallet även skaffa 
delar av hela DPR-systemet. 

CDPR data AB 
Enöglavägen 20 A • 199 32 Enköping 

Telefon 0171-308 22 
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